
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

PORTARIA Nº. 69 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

“Concede, 30 dias de férias regulamentares aos 

Servidores Municipais constantes na relação 

nominal, anexa”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e tendo em vista o disposto no Artigo 106, da Lei n.º 05, de 02 de junho de 1998 

(REGIME JURÍDICO ÚNICO), 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, a partir de 01 de janeiro de 2022, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, 

aos Servidores Municipais constantes na RELAÇÃO NOMINAL, em anexo, que passa a 

fazer parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 29 

de dezembro de 2021. 

  

 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

ANEXO À PORTARIA Nº 69, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021. 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES EM GOZO DE FÉRIAS. 

PERÍODO DE GOZO. 

01/01/2022 A 30/01/2022.     

 

N° NOMES CARGO AQUISIÇÃO 

1.  Ana Maria Fernandes Rocha Guedes Assistente de Secretaria 15-03-19 à 14-03-20 

2.  Antônio Fernandes Neto  Motorista 01-08-20 à 31-07-21 

3.  Cosme José da Cruz  Vigia 28-02-20 à 27-02-21 

4.  Edemilson Rodrigues Carneiro Agente Administrativo 10-06-19 à 09-06-20 

5.  Edivaldo Pereira Reis  Motorista 15-02-20 à 14-02-21 

6.  Elissandro Rocha Gomes  Motorista 25-04-20 à 24-04-21 

7.  Eunice de Jesus Souza Merendeira 15-05-18 à 14-05-19  

8.  Eurides de Oliveira Gomes Auxiliar de Serviços Gerais 28-02-20 à 27-02-21 

9.  Jucineia Fernandes e Fernandes Assistente Administrativo 28-02-20 á 27-02-21 

10.  Juarez Alves pereira  Motorista 15-02-19 à 14-02-20 

11.  Lazaro Silva pereira Motorista 15-02-20 à 14-02-21 

12.  Lucimara de Jesus Souza Auxiliar de Nutrição 20-04-20 à 19-04-21 

13.  Lunalva Maria dos Santos Caires  Agente Administrativo  11-05-19 à 10-05-20 

14.  Marcia Fernandes Reis  Auxiliar de Serviços Gerais  17-06-19 à 16-06-20 

15.  Maria José Alves Pereira Bonfim  Auxiliar de Serviços Gerais 17-06-20 à 16-06-21 

16.  Maria Lucia Fernandes Pereira  Auxiliar de Serviços Gerais 05-09-18 à 04-09-19 

17.  Marinalva Neves Benevides Auxiliar de Serviços Gerais 21-03-20 à 20-03-21 

18.  Noelza das Neves Teixeira  Auxiliar de Serviços Gerais 17-06-20 à 16-06-21 

19.  Silvina Maria de Jesus Neves Agente Administrativo  15-02-20 à 14-02-21 

20.  Valdecy Paulo pereira  Motorista 17-03-20 à 16-03-21 

21.  Zilmir Barbosa F. Trindade Auxiliar de Nutrição 20-07-20 à 19-07-21 

 

 

 

 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal 

 
 


